
     
 

Pagina  1 di 5   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un Dirigente Medico di 

Anestesia e Rianimazione iscritto nella graduatoria approvata con 

Determinazione Dirigenziale ARES n. 924 del 07/04/2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ 

Responsabile 

Procedimento 

Dott.ssa Efisina Emanuela Mele  
 

 

 

Dirigente della SC 

Risorse Umane e 

Relazioni Sindacali 

Dott.ssa Alessia Polimene 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 107             29  07  2025



     
 

Pagina  2 di 5   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

RICHIAMATI: 

il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 

11comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla 

legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”, che detta disposizioni urgenti di adeguamento, 

razionalizzazione e funzionalizzazione dell'assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema 

Sanitario Regionale (SSR); 

 

RICHIAMATI l’art. 2 della LR n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 della LR n. 8/2025 di integrazione all'articolo 20 della 

legge regionale n. 24/2020 in materia di funzioni dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e 

Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

 

VISTE: 

-  la DGR n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della LR 11 marzo 2025, n. 

8. Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento dell’Azienda 

regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina del 

Commissario Straordinario”, con cui si dà avvio al processo di efficientamento e di 

riordino complessivo degli assetti istituzionali ed organizzativi del Servizio Sanitario 

Regionale, in conformità alle disposizioni contenute nella LR n. 8/2025;  

-  la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa 

d’atto della citata DGR n. 23/12 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale 

Commissario Straordinario dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS); 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13/06/2025 di 

nomina rispettivamente del Dott. Marco Biagini quale Direttore Amministrativo e del 

Dott. Stefano Sau quale Direttore Sanitario della Azienda Regionale dell’Emergenza 

e Urgenza della Sardegna; 

 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 

del 19/01/2023 e dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della LR 11 settembre 

2020 n. 24 con DGR n. 3/36 del 27/01/2023;  

 

RICHIAMATE le Deliberazioni AREUS n. 104 del 19/03/2024 e n. 24 del 03/06/2025 con cui 

sono stati conferiti alla Dott.ssa Alessia Polimene, rispettivamente, l’incarico professionale 

di alta specializzazione interno alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali denominato 

“Sviluppo Risorse Umane” e l’incarico di sostituzione della direzione della SC medesima ai 

sensi dell’art. 73 del CCNL Area Funzioni Locali del 17/12/2020; 



     
 

Pagina  3 di 5   

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/61 del 05/06/2025 con la quale è 

stato approvato il Piano del Fabbisogno del Personale adottato da questa Azienda con 

Deliberazione n. 435 del 13/11/2024 per l’annualità 2025/2027; 

PREMESSO che con nota protocollo PG/2024/14768 del 28/08/2024, questa Azienda 

rappresentava ad ARES Sardegna, ai fini dell’avvio della relativa procedura concorsuale 

di reclutamento, il fabbisogno di n. 3 (tre) unità del profilo di Dirigente Medico di Anestesia 

e Rianimazione; 

DATO ATTO che ARES Sardegna ha espletato la relativa procedura concorsuale e ha 

approvato con propria Determinazione n. 924 del 07/04/2025 la graduatoria conseguente 

al concorso per l’attribuzione di incarichi a tempo pieno e indeterminato di Dirigenti 

Medici di Anestesia e Rianimazione e di incarichi a tempo parziale e determinato per gli 

Specializzandi; 

VISTA la comunicazione dell’ARES Sardegna – email del 24/04/2025 - con cui viene data 

comunicazione del nominativo regolarmente iscritto nella graduatoria Specializzati in 

parola con scelta a favore dell’AREUS; 

CONSIDERATO che, a seguito della sopracitata comunicazione, AREUS ha provveduto a 

formulare la richiesta di formale accettazione dell’incarico a tempo pieno ed 

indeterminato alla Dott.ssa Eleonora Madarese che ha riscontrato positivamente con 

apposita dichiarazione agli atti dell’Ufficio competente; 

DATO ATTO che, solo a seguito dell’esito positivo della visita di idoneità svolta 

preliminarmente da parte del Medico Competente, ai sensi del D. Lgs. 81/2008 si 

procederà con il conferimento dell’incarico e con la stipula del relativo contratto di 

lavoro; 

PRESO ATTO della nota protocollo PG/2025/11259 del 17/06/2025 con la quale la Dott.ssa 

Eleonora Madarese richiedeva di poter svolgere il periodo di prova di sei mesi con 

conseguente diritto alla conservazione del posto presso l’Azienda cui è finora impiegata, 

ai sensi dell’art. 16, comma 11 del CCNL Area Sanità Triennio 2019-2021; 

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento graveranno sull’esercizio 

finanziario di competenza dell’anno 2025 e saranno così ripartiti: 

Anno Riferimento  2025 

Ufficio Autorizzativo UA_PERS Servizio del Personale 

Macro Autorizzazione 1 Macro Personale FSR 2025 

 

 

Conto  

A509010201 Competenze fisse del personale ruolo 

sanitario - dirigenza med. e vet. tempo 

indeterminato 

€ 22.920,08 

A509010206 Oneri sociali del personale ruolo sanitario - 

dirigenza med. e vet. tempo indeterminato 

€   6.311,88 

A509010207 Irap del personale ruolo sanitario - €   1.948,19 



     
 

Pagina  4 di 5   

dirigenza med. e vet. tempo indeterminato 

Centro di Costo  SAN0110 CENTRALE OPERATIVA - SASSARI 

Totale                                                                                                       € 31.180,14 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 

in qualità di Dirigente Medico in Anestesia e Rianimazione della Dott.ssa Eleonora 

Madarese a far data dal 16 agosto 2025; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI, per quanto di loro competenza, il parere favorevole del Direttore 

Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di assumere a tempo pieno ed indeterminato in qualità di Dirigente Medico in 

Anestesia e Rianimazione la Dott.ssa Eleonora Madarese a far data dal 16 agosto 

2025 assegnandola alla Centrale Operativa 118 di Sassari; 

b) di dare atto che i costi derivanti dal presente provvedimento graveranno 

sull’esercizio finanziario di competenza dell’anno 2025 e saranno così ripartiti: 

 

Anno Riferimento  2025 

Ufficio Autorizzativo UA_PERS Servizio del Personale 

Macro Autorizzazione 1 Macro Personale FSR 2025 

 

 

Conto  

A509010201 Competenze fisse del personale ruolo 

sanitario - dirigenza med. e vet. tempo 

indeterminato 

€ 22.920,08 

A509010206 Oneri sociali del personale ruolo sanitario - 

dirigenza med. e vet. tempo indeterminato 

€   6.311,88 

A509010207 Irap del personale ruolo sanitario - 

dirigenza med. e vet. tempo indeterminato 

€   1.948,19 

Centro di Costo  SAN0110 CENTRALE OPERATIVA - SASSARI 

Totale                                                                                                       € 31.180,14 

 

c) di stipulare con la dipendente in parola il relativo contratto individuale di lavoro; 



     
 

Pagina  5 di 5   

d) di demandare alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali l'esecuzione del presente 

provvedimento ponendo in essere tutti i necessari successivi adempimenti di 

competenza; 

e) di trasmettere il presente atto alla SC Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche e alla 

SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale per gli adempimenti di competenza; 

f) di comunicare l’adozione del presente atto all’interessata e ad ARES Sardegna;  

g) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

h) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l'obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale 

web aziendale - Sezione " Amministrazione Trasparente ". 

                       

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                           IL DIRETTORE SANITARIO 

        Dott. Marco Biagini                                                                             Dott. Stefano Sau 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                         Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
29  07  2025       13  08  2025


		2025-07-28T13:42:32+0200
	EFISINA EMANUELA MELE


		2025-07-28T18:16:06+0200
	Alessia Polimene


		2025-07-29T13:25:59+0200
	BIAGINI MARCO


		2025-07-29T13:27:55+0200
	Stefano Sau


		2025-07-29T13:30:51+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-07-29T13:49:14+0200
	Laura Peddio




